

Endonezya'nın Bağımsızlığının 79. Yıldönümü: Gerçek Özgürlüğün Olmadığı Bir Bağımsızlık!

Haber:

Endonezya, ilk bağımsızlık günü kutlamasını 17 Ağustos'ta yeni başkent Nusantara'da gerçekleştirdi ancak devam eden inşaat gecikmeleri ve kaynak yetersizliği nedeniyle sınırlı boyutta yapıldı. Konaklama ve gıda malzemeleri tedariki de dahil olmak üzere altyapının eksik olması nedeniyle katılım yalnızca 1.300 misafirle sınırlı kaldı. İnşaat işçisi Mulyana, günün her saati çalışmanın ve malzeme taşımanın zorluğu gibi karşılaştığı zorlukları anlattı. Etkinliğe ve 32 milyar dolarlık projeyi başlatan Başkan Joko Widodo'nun devam eden çabalarına rağmen, geçiş planlarında karşılaşılan gecikmeler nedeniyle hâlâ şüpheler devam ediyor. Nitekim yeni Başkan Prabowo Subianto projeyi geliştirmeye devam etme sözü verdi.

Yorum:

Endonezya'nın bağımsızlığının 79. yıldönümü kutlamalarının, insanların yaşam kalitesinin iyileştirilmesine önemli bir katkısı olmamıştır. Zira dünyanın en büyük takımadaları ve en kalabalık Müslüman ülkesi olmasına rağmen ülke hâlâ çok boyutlu krizlerin içinde sıkışık kalmıştır. Nitekim yüksek ulusal borç, yaygın yolsuzluk, işsizlik, yoksulluk, çevresel bozulma, düşük eğitim boyutu, suç, ahlaki çöküntü ve yüksek intihar oranı hâlâ devam eden sorunlardır.

Endonezya ormanlar, denizler, petrol, gaz, kömür, nikel, altın ve benzerleri gibi bol miktarda doğal kaynaklara sahiptir. Ne yazık ki bu kaynaklar tamamen devlet tarafından idare edilmemekte, aksine Çin ve Amerika da dahil olmak üzere yerli ve yabancı özel aktörler tarafından kontrol edilmektedir.

Siyasi arenadaki Endonezyalı seçkinler yolsuzluk ve pragmatizmle tanınıyorlar. Zira onlar, siyasi hanedanlarının ve partilerinin çıkarlarını halkın refahına tercih ediyorlar ve toplumu gözetimsiz bırakıyorlar. Sonuç olarak Endonezya'da yoksulluk, açlık ve işsizlik sorunları hâlâ çözülebilmemiş değildir.

17 Ağustos 2024 Bağımsızlık Günü kutlamaları yaklaşırken hükümet tartışmalı bir karar yayınladı; zira bayrak çekme törenine katılan 18 kişiye, özellikle de peçe giyenlere, "çeşitliliğe saygı" bahanesiyle peçelerini çıkarma talimatı verildi! İslami şahsiyetlerin ve grupların kitlesel protestolarının ardından bu karar sonunda iptal edildi.

Bu olay, Endonezya'daki pragmatizm, yolsuzluk ve İslam düşmanlığı ile karakterize olan mevcut hükümetin tutumunu yansıtıyor.

Peki bu şartlar altında Endonezya, gerçek bir bağımsızlığı nasıl elde etmiş olabilir ki?

Endonezya'nın bağımsızlık tarihi, ülkeyi 350 yıldan fazla bir süre sömüren Hollandalı ve Japon sömürgecilere karşı savaşan farklı bölgelerden Müslümanların gerçekleştirdiği cihada dayanmaktadır. Ancak ne yazık ki ülke, bağımsızlıktan bu yana ister solcu ister sosyalist, isterse liberal kapitalist ideolojiler aracılığıyla olsun laik bir sistem ve laikliği pekiştirmeye kararlı yöneticiler tarafından yönetilmektedir. Bunun sonucunda çeşitli ülkelerin yabancı çıkarları ülkeyi kontrol etmeye devam etmektedir.

Eğer Endonezya gerçekten bir bağımsızlık elde etmek istiyorsa, İslam'ı ülkedeki yaşamın temeli olarak benimseyen ulusal bir değerlendirme yapması gerekiyor. Tıpkı İslam ve Müslümanların sömürgeci Hollandalı ve Japonları kovmayı başardıkları gibi; zira İslam ve Müslümanlar, bu ümmeti canlandırmaya ve onu adil ve müreffeh bir devlete dönüştürmeye muktedirlerdir.